2025 北上フィールド競技会開催要項

- 1 主 催 一般財団法人岩手陸上競技協会 北上市陸上競技協会
- 2 共 催 岩手県教育委員会 岩手県高等学校体育連盟
- 3 後 援 公益財団法人北上市スポーツ協会 北上市教育委員会 岩手日報社
- 4 主 管 北上市陸上競技協会
- 5 日 時 2025年8月3日(日)午前9時競技開始
- 6 会 場 ウエスタンデジタルスタジアムきたかみ

(北上総合運動公園北上陸上競技場 北上市相去町高前檀 27-36)

7 競技種目 男女各8種目

走高跳 棒高跳 走幅跳 三段跳

砲丸投(一般男子 7.260kg 高校男子 6.000kg 女子 4.000kg)

円盤投(一般男子 2.000kg 高校男子 1.750kg 女子 1.000kg)

やり投(男子 0.800kg 女子 0.600kg)

ハンマー投(一般男子 7.260 kg 高校男子 6.000 kg 女子 4.000 kg)

- 8 競技方法 (1) 2025 年度日本陸上競技連盟競技規則による。
 - (2) 一般・高校の区別はしない。(ただし、男子砲丸投・男子円盤投・男子ハンマー 投については区別する。)
 - (3) 走幅跳・三段跳・砲丸投・円盤投・やり投・ハンマー投の試技数は3回とする。
 - (4) 走高跳・棒高跳において優勝決定のためのジャンプオフは行わない。
- 9 参加資格 公益財団法人日本陸上競技連盟に 2025 年度登録をしており、高校生以上である こと。県外居住者の参加も認める。
- 10 参加制限 1人2種目までとする。
- 11 参加料 1種目 1,000円

お支払いいただいた参加料は理由の如何にかかわらず返金しない。

- 12 表 彰 種目別3位までの入賞者には賞状を授与する。
- 13 申込方法 (1) 申込みと参加料の納入は、所属団体毎にまとめて行うこと。
 - (2)「NANS21V WEB 登録サービス (ニシ・スポーツ)」を利用しエントリーすること。 ※WEB 登録サービス URL … https://nishi-nans21v.com
 - ※アスリートビブスの番号については各都道府県陸協の登録番号、学連登録者は 学連の登録番号を入力のこと。
 - ※利用方法は、同サイトを参照のこと。なおスマートフォンで申込みはできない。
 - (3) 申込受付期間(大会参加料含む) 2025年6月25日(水)~7月10日(木) 申込を受理しても期限までに参加料の送金がない場合はエントリーを認めない。
 - (4) アップロードされているかを必ず確認すること。
 - (5) 締切後の変更・追加はできないので、申込内容の確認を必ず行うこと。
 - (6)大会参加料振込先
 - ・郵便局からの振込(ゆうちょ銀行)

記号:18350 番号:15343991 名義:北上市陸上競技協会

・郵便局以外の金融機関からの振込

店名:八三八 店番:838 預金種目:普通預金

口座番号:1534399 名義:北上市陸上競技協会

※参加料振込は必ず所属団体名で振込をすること。

※払込料金(手数料)は、払込人の負担とする。

※振込票兼受領書を領収書に代えるものとする。

- 14 そ の 他 (1) 競技に使用するスパイクのピンは、オールウェザー用で長さは9ミリ以下とすること。ただし、走高跳・やり投は12mm以下とする。
 - (2) 北上総合運動公園内にゴミ箱は設置していないので、ゴミは各自持ち帰ること。
 - (3) 大会の参加される審判員・競技者・関係者の方は岩手陸上競技協会ホームペー

ジに掲載する「競技注意事項」「競技日程」の各種情報を確認すること。

15 個人情報について

主催者は、個人情報保護法に関する法律、及び関係法令を遵守し、個人情報を取り扱う。なお、取得した個人情報はプログラム編成及び作成、記録発表、その他競技運営に必要な連絡等に利用する。大会の記事・個人記録等は、主催者が承認した第3者が大会運営等の目的で新聞・雑誌・インターネット等媒体に掲載することがある。

16 問い合わせ先

北上市陸上競技協会 事務局 新田 友晴

TEL: 080-1819-0941 メールアドレス: kitakami. athletics@gmail.com